令和 1年 7月吉日

関係者各位

四国川平法研究会

第 2 回 四国川平法研究会 「促通反復療法研修会」のご案内

拝啓 大暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、鹿児島大学名誉教授・川平先端リハラボ所長の川平和美先生をお招きし、促通反復療法研修

会を開催いたします。促通反復療法とは促通手技によって患者の意図した運動を実現し、それを反復す

ることで随意運動を実現するために必要な神経回路を再建/強化することを目的とした新たな神経路強

化的促通法であり、脳卒中治療ガイドライン 2015でもグレード Bで推奨されています。

促通反復療法を考案された先生に、直接実技指導いただける貴重な機会ですので、多数の皆様のご参

加をお待ちしております。

敬具

記

【日  時】令和 1年 11月 10 日（日曜日） 9:30～16:00 予定 （受付 9:00～）

【会  場】専門学校 穴吹リハビリテーションカレッジ (香川県高松市上天神町 722－1)

【テーマ】脳卒中の治療戦略 ～促通反復療法の理論と実技～

【講  師】川平 和美先生  ＜現職＞鹿児島大学 名誉教授

促通反復療法研究所(川平先端リハラボ) 所長

国際医療福祉大学大学院 客員教授

藤田保健衛生大学 客員教授

     外薗 昭彦先生  ＜現職＞医療法人 創和会 しげい病院 リハビリテーション科医長

【内 容】講義、実技、ミニレクチャー

【参加費】10,000円

【定  員】50名(応募多数の場合は抽選となります)

【対象職種】医師・理学療法士・作業療法士

【申込み方法】メールにて、件名に「研修会申込み」と記載の上、下記の要領でお願いします。

①所属(県名)、②職種、③氏名(ふりがな)、④川平法研修会参加経験の有・無、⑤緊急連絡用 TEL

を記入の上、下記のアドレスにお申込み下さい。参加可否については、後日ご連絡いただいたアド

レスに返信いたします。

【申込み期限】令和 1年 10 月 12日(土)18：00まで

＜申込み・お問い合わせ先＞

    申し込みメールアドレス： shikokukawahira@yahoo.co.jp

専門学校 穴吹リハビリテーションカレッジ 作業療法学科教務 馬場 広志

〒761-8056 香川県高松市上天神町 722-1

     TEL:（087）815-3300  ※お問い合わせは、メール優先でお願いします

TEL:（087）815-3300